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REGION  Policjanci z Golubia-Dobrzynia zatrzymali sprawcę napadu na taksówkarza. 40-letniemu miesz-
kańcowi powiatu rypińskiego wkrótce zostaną przedstawione zarzuty

Brutalny napad na taksówkarza!

R E K L A M A

W poniedziałek (27.02.2023) 
w Kowalewie Pomorskim około 
godziny 18.40 patrol ruchu dro-

gowego golubsko-dobrzyńskiej 
policji wykonujący czynności 
dostrzegł mężczyznę wzywa-

jącego pomocy. Mundurowi od 
razu podbiegli do niego. Okaza-
ło się, że 70-letni kierowca tak-
sówki padł ofiarą napadu i jest 
ranny. Funkcjonariusze natych-
miast udzielili mu pierwszej 
pomocy, równolegle wzywając 
pogotowie ratunkowe.

– Pokrzywdzony powie-
dział, że do Kowalewa Pomor-
skiego przyjechał z nieznanym 
mężczyzną, który zamówił kurs 
z Torunia do Kowalewa Pomor-
skiego. Po dojechaniu na miej-
sce siedzący obok niego klient 
zamiast zapłacić za kurs, użył 
wobec niego gazu, a następnie 
ugodził go nożem i uciekł. In-
formacja ta trafiła do dyżurne-

go Komendy Powiatowej Policji 
w Golubiu-Dobrzyniu, a następ-
nie do wszystkich patroli bę-
dących w tym czasie w służbie. 
Zaopatrzony przez medyków 
70-letni pokrzywdzony trafił do 
szpitala – informuje Komenda 
Powiatowa Policji w Golubiu-
Dobrzyniu.

Policjanci z golubsko-do-
brzyńskiej jednostki zostali 
postawieni w stan gotowości. 
Ściśle współpracowali też z po-
licjantami z Torunia, Wąbrzeźna 
i Rypina. Użyto psa tropiącego, 
który podjął trop i wraz ze swo-
im przewodnikiem szedł w ślad 
za sprawcą. Kryminalni zadzia-
łali błyskawicznie. Efektem tych 

dynamicznych działań było za-
trzymanie w niespełna dwie 
godziny od zdarzenia sprawcy 
brutalnego napadu.

Mężczyzna został ujęty 
w powiecie golubsko-dobrzyń-
skim. To 40-letni mieszkaniec 
powiatu rypińskiego. Zaraz po 
zatrzymaniu trafił prosto do po-
licyjnego aresztu. Wkrótce usły-
szy zarzuty w prowadzonym 
w tej sprawie przez prokuratora 
śledztwie. Jeżeli ustalenia śled-
czych się potwierdzą, może mu 
grozić nawet kara dożywotnego 
więzienia.

(ak),
fot. KPP Golub-Dobrzyń
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RYPIN  Urząd Miasta Rypin zaprasza na wyjątkowe wydarze-
nie. W dniach od 16 do 17 czerwca na terenie Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji odbędzie się Festiwal Pozytywnych Rytmów - 
wydarzenie organizowane w ramach Dni Miasta Rypin i Powiatu 
Rypińskiego

Zapraszają na Festiwal 
Pozytywnych Rytmów

– W  tym roku łączymy siły 
i świętujemy razem. Takiego wy-
darzenia nie było jeszcze w  hi-
storii miasta i powiatu. Festiwal 
Pozytywnych Rytmów to nieza-
pomniane muzyczne przeżycia, 

okazja do odkrywania i  pozna-
wania nowych talentów, zabawa 
na najwyższym poziomie przy 
różnych gatunkach muzycz-
nych oraz mnóstwo pozytyw-
nej energii. Z  pewnością każdy 

z  Was znajdzie coś dla siebie – 
podaje UM Rypin.

Powoli zaczynamy odkry-
wać karty i  przedstawiamy 
pierwszego artystę Festiwalu 
Pozytywnych Rytmów. Na po-
czątek organizatorzy zapro-
szą w  sentymentalną podróż 
po rockowych wspomnieniach 
i dźwiękach bluesa z  kultowym 
zespołem DŻEM!

– Jeśli chcecie poczuć na 
własnej skórze emocje płynące 
z muzyki Dżemu, to koniecznie 
musicie pojawić się na ich kon-
cercie. Występ legendy polskiego 
rocka z  największymi przebo-
jami takimi jak „Wehikuł cza-
su”, „Skazany na bluesa” i  „Do 
Kołyski” to nie koniec atrakcji. 
Wkrótce będziemy informować 
o  kolejnych artystach – zapo-
wiada rypiński ratusz.

(ak),
fot. nadesłane

Powiat

Skuteczni w pozyskiwaniu kasy z UE
Dzięki środkom unijnym można znacznie poprawić życie mieszkańców, więc samorządy starają się o nie bez przerwy. Pieniądze nie pły-
ną ot tak sobie, trzeba mieć dobry pomysł i go uzasadnić. Jak sobie z tym radzi powiat rypiński? 

W artykule korzystamy z mate-
riałów opublikowanych przez Pismo 
Samorządu Terytorialnego Wspól-
nota.

– Kolejny budżet wieloletni Unii 
Europejskiej skończył się w  2020 
roku, ale zgodnie z obowiązującymi 
regułami środki mogą być wydawa-
ne jeszcze w kolejnych latach. W na-
szym rankingu posługujemy się da-
nymi ze sprawozdań budżetowych 
o  faktycznie poniesionych przez 
jednostki samorządu terytorialne-
go wydatkach, a nie zestawieniami 
umów zawartych na realizację kolej-
nych projektów. Wydatki z budżetu 
2014-2020 będą jeszcze pojawiać się 
w  następnych sprawozdaniach sa-
morządów, tych dotyczących roku 
2022. Niemniej jednak dane, które 
pokazujemy, to już końcówka tej 
bardzo szczodrej dla Polski perspek-
tywy finansowej, prezentowane 
zestawienia mają zatem charakter 
zbliżony do podsumowania całe-
go siedmioletniego okresu. Co jest 
o tyle istotne, że nie bardzo wiado-
mo, czego oczekiwać w przyszłości. 

Doskonale znane są kłopoty z uru-
chomieniem kolejnych, niebagatel-
nych środków zapisanych w  Kra-
jowym Planie Odbudowy. Trudno 
przewidzieć, kiedy i  w  jaki sposób 
problem będzie rozwiązany, trudno 
też wykluczyć jego wpływ na środki 
dla Polski z funduszy strukturalnych 

i  Funduszu Spójności w  kolejnym 
budżecie wieloletnim – informują 
Paweł Swianiewicz i  Julita Łukom-
ska, autorzy rankingu.

Wobec niepewnej przyszłości 
sprawdzamy jak było w przeszłości. 
Okazuje się, że nasz powiat poradził 
sobie nie najgorzej. Wprawdzie do 

lidera jakim jest powiat przasny-
ski w województwie mazowieckim, 
który wydał 2360,93 zł na jednego 
mieszkańca, powiatowi rypińskie-
mu sporo brakuje, ale mimo tego 
uplasował się na 38. miejscu w kraju 
i na 3. w województwie kujawsko-
pomorskim. Wydatki ze środków 

UE na osobę w  latach 2014-2021 
wyniosły u nas 668,80 zł na miesz-
kańca. Jeśli chodzi o województwo 
kujawsko-pomorskie to radzi sobie 
średnio z  pozyskiwaniem, a  więc 
i wydawaniem pieniędzy z unijnego 
budżetu. Znalazło się na 10. miejscu 
ze wskaźnikiem 767,98 per capita. 
Na podium, oprócz nas znalazły 
się powiaty: wąbrzeski – 17. miej-
sce w  Polsce i  wydanych 956,39 zł 
na mieszkańca oraz tucholski – 22. 
miejsce i 859,43 zł na osobę.

Reasumując, powiat rypiński 
dostał z Unii Europejskiej na inwe-
stycje w  latach 2014-2021 około 28 
mln. złotych. To dużo, ale w przy-
szłości ma być lepiej, a  nawet 
świetnie. Oprócz już istniejących 
funduszy z KPO każda gmina miała 
otrzymać ponad 50 mln., w każdym 
razie tak zapewniał prezes rządzą-
cej partii w lipcu 2021 roku podczas 
pamiętnego spotkania z niektórymi 
mieszkańcami Rypina i okolic w RDK
-u. Cóż, czekamy…

Tekst i fot.
(jd)

Powiat

20 tys. zł dla Leny
W ubiegłą środę odbyła się LVI sesja Rady Powiatu 
Rypińskiego w sali konferencyjnej w Starostwie Po-
wiatowym w Rypinie.

Na początku sesji starosta 
rypiński Jarosław Sochacki wraz 
z przewodniczącym rady powiatu 
Krzysztofem Cegłowskim wrę-
czyli na ręce Aurelii i Kazimierza 
Skrobiszewskich, którzy są ro-
dziną zastępczą Leny Morawskiej 
(prowadzą Rodzinny Dom Dziec-
ka), czek o wartości 20 001 zł. Pie-
niądze zostały zebrane podczas 
Balu Charytatywnego Starosty 
Rypińskiego 2023, który odbył się 
w poprzednią sobotę.

Lena urodziła się zdrowym 
dzieckiem. Dziewczynka rozwijała 
się prawidłowo i  zaczynała cho-
dzić. Niestety we wrześniu 2021 
roku małoletnia zachorowała. Po 
przeprowadzeniu badań wykryto 

u  niej opryszczkowe zapalenie 
mózgu. Lena teraz ma 2 lata i jest 
objęta intensywną, codzienną 
rehabilitacją, prowadzoną przez 
specjalistów.

– Państwo Skrobiszewscy 
pod swoją opieką mają 9 dzieci, 
w  tym właśnie Lenę, dla której 
zbieraliśmy potrzebne środki na 
rehabilitację. Serdecznie dzięku-
ję wszystkim gościom za udaną 
zabawę, wyjątkową atmosferę 
oraz za udział w  zbiórce. Słowa 
podziękowania kieruję również 
do wszystkich osób i  instytu-
cji, które przekazały przedmioty 
i vouchery na bal charytatywny – 
komentuje starosta Sochacki.

(ak), fot. Powiat Rypiński
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Rypin przestrzenią dla biznesu
WYWIAD  – Rypin to wymarzony punkt dla rozwoju branży dekarskiej na mapie Kujaw – mówi Kamil Pta-
szyński, prezes Dekam – firmy z branży dekarskiej, która w lutym otworzyła swój punkt w Rypinie. W rozmo-
wie z naszą redakcją opowiada, dlaczego powiat rypiński jest perspektywiczną lokalizacją dla biznesu

– Rypin to miasto, w któ-
rym działają już firmy z  tej 
branży, dlaczego zdecydował 
się Pan otworzyć filię swojego 
przedsiębiorstwa właśnie tu-
taj?

– Do tej pory moja firma 
działała głównie na obszarze 
okalającym Kowalewo Pomor-
skie. Z czasem jednak, wraz z jej 
rozwojem, zaczęliśmy docierać 
również do klientów z  powia-
tu rypińskiego. Jak się okazało, 
zapotrzebowanie na usługi de-
karskie i  zainteresowanie wy-
specjalizowaną pomocą w  tym 
zakresie jest tutaj znaczące. Na 
tyle znaczące, że jest miejsce dla 
nowych usługodawców, pomimo 
konkurencji. Nasi klienci z  oko-
lic Rypina wskazywali jednak, że 
przejazd kilkudziesięciu kilome-
trów do naszego punktu w  Ko-
walewie to „zbyt duża wyprawa”. 
To dla mnie absolutnie zrozu-
miałe, większe zamówienia czy 
projekty wymagają często wie-
lokrotnych konsultacji, a decyzja 
o  wydaniu znacznej kwoty nie 
zapada często w  ciągu jednego 
dnia. Dlatego moją motywacją 
było zapewnienie klientom jak 
najbardziej przystępnej dostęp-
ności usług.

– Wspomniał Pan, że 
z  czasem trafił do klientów 
z  Rypina, zapewne podobnie 
było również z  innymi miej-
scowościami w  promieniu 
tych kilkudziesięciu kilome-
trów, a jednak to właśnie tutaj 
zdecydował się Pan otworzyć 
punkt. Dlaczego?

– Powiat rypiński to miejsce 
o ogromnym potencjale, w któ-
rym wciąż wyrastają nowe inwe-

stycje. Widać to zarówno w  sa-
mym mieście jak i  otaczających 
je miejscowościach. Coraz więcej 
ludzi docenia uroki niewielkich 
aglomeracji i  decyduje się na 
przeprowadzkę w  spokojniejszą 
okolicę. Taka decyzja oznacza 
przecież konieczność wybudo-
wania domu, rzadko zdarza się 
tu nabycie nieruchomości z ryn-
ku wtórnego. W samym Rypinie 
powstają też m.in. nowe bloki 

mieszkalne czy budynki przezna-
czone dla firm. Do tego docho-
dzą liczne renowacje starszych 
nieruchomości czy przebudowy 
w celu adaptacji do nowych po-
trzeb. Wszystkie te projekty łą-
czy jedna rzecz – potrzebują za-
równo pokrycia dachowego jak 
i niezbędnych materiałów.

– Spójrzmy od drugiej 
strony. Jakie są cechy, które 
wyróżniają Pana firmę na tle 

konkurencji i  miałyby prze-
konać potencjalnych klientów 
z naszego powiatu?

– Dzięki szerokiej siatce 
kontaktów branżowych oraz du-
żym wolumenie obsługiwanych 
zamówień mogę dostarczać wy-
sokiej jakości rozwiązania w roz-
sądnej cenie. Większy wybór to-
waru i  dostępność niezbędnych 
usług w  okolicy obniża koszta 
ponoszone przez klienta i  po-
zwala na optymalizację budże-
tu inwestycji. To sytuacja jaką 
określa się w  języku biznesu 
win-win. Rypin to wymarzony 
punkt dla rozwoju branży de-
karskiej na mapie Kujaw. W tym 
mieście tkwi ogromny potencjał 
wzrostowy i  ufam, że będzie 
on dynamicznie się powiększać 
w nadchodzących latach. Wierzę, 
że można tu zrealizować wiele 
ciekawych projektów i  chciał-
bym dołożyć swoją cegiełkę 
w  budowie tego muru bizneso-
wych doświadczeń.

– Dziękujemy za rozmowę 
i życzymy sukcesów w działal-
ności w powiecie rypińskim.

– Również dziękuję.

(AdWo),
fot. nadesłane

Rypin

Pako ma własny samochód z kierowcą
W Komendzie Powiatowej Policji w Rypinie służy Pako – owczarek belgijski. W środę 22 lutego kluczyki do odpowiednio przystosowanej 
furgonetki umożliwiającej bezpieczny transport psów odebrali rypińscy funkcjonariusze.

Podczas uroczystości, która 
odbyła się na terenie komisariatu 
w  Toruniu – Rubinkowie zostało 
przekazanych jednostkom policji 
z  województwa kujawsko-pomor-
skiego 9 aut przystosowanych do 
przewozu przewodników wraz 
z psami. Jest to 5 oznakowanych po-
jazdów marki Ford Transit Custom, 

w których mogą przemieszczać się 
cztery psy oraz pięciu policjantów. 
Cena za jaką zostały kupione wy-
niosła 1,1135 mln. zł, z czego 650 ty-
sięcy pochodziło ze środków unij-
nych. Kolejne 4 samochody marki 
VW Transportet T-6 są nieoznako-
wane i mieszczą się w nim cztery 
osoby i dwa psy. Kosztowały 1,524 

mln. zł, a  ich zakup zrealizowała 
Komenda Główna Policji.

Nowe pojazdy wzbogaciły 
wyposażenie komend miejskich 
policji w  Bydgoszczy, Włocławku, 
Toruniu i Grudziądzu oraz komend 
powiatowych w Inowrocławiu, Tu-
choli i Rypinie. Umożliwią szybszy 
i  bezpieczniejszy transport psów 

służbowych na miejsce akcji poszu-
kiwawczo-ratowniczych na terenie 
całego województwa. Z  pomocy 
czworonogów policjanci korzystają 
również podczas usuwania skut-
ków katastrof, klęsk żywiołowych 
lub poważnych awarii technicz-
nych. 

– Jestem przekonany, że 80 
psów służbowych, które pracują 
dla naszego garnizonu i  50 prze-
wodników będzie miało doskonałe 
warunki pracy. Wzmocni to poczu-
cie bezpieczeństwa obywateli, ale 
przede wszystkim zwiększy kom-
fort pracy naszych czworonożnych 
przyjaciół – zachwalał nowe sa-
mochody nadinsp. Piotr Leciejew-
ski, komendant wojewódzki policji 
w Bydgoszczy, dodając, że psy, któ-
re zakończyły pracę mają dożywot-
nią emeryturę, opiekę i leczenie.

W  trakcie uroczystości głos 
zabrał również wicemarszałek Zbi-
gniew Ostrowski.

– Pies jest największym przy-

jacielem człowieka. W  policji wy-
pełnia się to polskie powiedzenie. 
W  działaniach policyjnych wiemy 
do czego wykorzystywane są psy. 
Do tropienia nie tylko przestępców, 
ale także do szukania ludzi, którzy 
zaginęli czy do wyszukiwania nie-
bezpiecznych materiałów. Można 
by tu przedstawić długi indeks 
działań. Więź między przewodni-
kami policjantami, a  ich towarzy-
szami w  pracy jest niesamowita, 
bo prawie standardem jest, że psy, 
które przechodzą na emeryturę 
trafiają pod opiekę swoich prze-
wodników – powiedział samorzą-
dowiec.

Pako pracuje nie tylko w  na-
szym powiecie. Jeśli trzeba uda 
się wraz ze swoim przewodnikiem 
w  okolice Brodnicy, Wąbrzeźna 
i Golubia-Dobrzynia by np. wyśle-
dzić rabusia.

(jd),
fot. Urząd Marszałkowski
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Druhowie z Gulbin  
podsumowali rok

GMINA BRZUZE  Najczęściej w lutym albo w marcu jednostki ochotniczej straży pożarnej organizują walne 
zebrania sprawozdawcze, na których dokonuje się bilansu i ocenia miniony rok oraz wyznacza cele i określa 
plany na nadchodzący czas

Region/Kraj

Ogromne wsparcie dla OSP
W tym roku do jednostek OSP w całej Polsce trafi 675 nowych wozów. To ogrom-
ne wsparcie, dzięki któremu druhowie szybciej dotrą do miejsca wypadku czy 
pożaru.

W  środę 22 lutego br. wice-
minister Maciej Wąsik zatwierdził 
zestawienie jednostek OSP, które 
w  2023 r. otrzymają dofinanso-
wanie na zakup samochodów ra-
towniczo-gaśniczych. Dzięki tym 
środkom do strażaków ochotni-
ków z  całego kraju trafi 675 no-
wych pojazdów. Do jednostek OSP 
trafi 180 lekkich samochodów ra-
towniczo-gaśniczych, 417 średnich 

oraz 78 ciężkich.
– Bardzo często spotykam się 

z  druhami z  OSP i  rozmawiamy 
o tym jak nowy sprzęt jest wyko-
rzystywany w praktyce. Jako rząd 
Prawa i Sprawiedliwości zdajemy 
sobie sprawę z  tego, jak ważna 
jest wasza służba i  poświęcenie 
dla drugiego człowieka. Samo-
chody ratowniczo-gaśnicze są 
kluczowe podczas pożarów i wy-

padków, pomagają nieść pomoc, 
ale zapewniają także większe bez-
pieczeństwo strażakom ochotni-
kom – mówi wiceminister Anna 
Gembicka.

Rząd regularnie wspiera dzia-
łanie strażaków. Od 2016 roku 
trafiło do nich 2951 samochodów 
ratowniczo-gaśniczych.

(AdWo), 
fot. nadesłane

W  sobotę 18 lutego w  Gul-
binach druhowie z  miejscowej 
OSP spotkali się na takim pod-
sumowaniu.

– Tegoroczne zebranie 
odbyło się po raz pierwszy 
z  udziałem naszej Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej. Jego 
otwarcia dokonał Krzysztof Bu-
dziński, przewodniczący Rady 
Gminy Brzuze i  jednocześnie 
prezes jednostki. Minutą ciszy 
uczczono pamięć druhów, któ-
rzy w ciągu kilku ostatnich mie-
sięcy odeszli na wieczną wartę. 
W  trakcie zebrania przedsta-
wiono sprawozdania z  różnych 
obszarów działalności. Zostały 
one przyjęte jednogłośnie i tym 
samym zarząd otrzymał abso-
lutorium za 2022 rok. W dalszej 
części poruszono sprawy zwią-
zane z  bieżącą działalnością 
OSP. Dużo miejsca poświęco-
no planom rozbudowy remizy, 

pozyskania nowego średniego 
samochodu gaśniczego oraz ob-
chodom jubileuszu 100-lecia ist-
nienia jednostki, który przypada 
w 2024 roku. W sobotę w szeregi 
OSP Gulbiny wstąpiły też cztery 
nowe osoby, w  tym trzy kobie-

ty. Obecnie jednostka liczy 28 
członków zwyczajnych i  dwóch 
honorowych, zaś do Młodzieżo-
wej Drużyny Pożarniczej należy 
szesnaścioro młodych strażaków 
– relacjonuje przebieg walnego 
zebrania Aleksandra Budzińska.

Poza druhami i  druhnami 
udział w spotkaniu wzięli zapro-
szeni goście: Ryszard Kaźmier-
kiewicz – prezes ZOG ZOSP RP 
w  Brzuzem, Mariusz Sztuczka 
– członek ZOW ZOSP RP w  To-
runiu, mł. kpt. Marcin Czarnecki 

– zastępca komendanta powia-
towego PSP w Rypinie, Ziemowit 
Kłosowski – wiceprzewodniczą-
cy rady powiatowej, Marzena 
Łukowska – prezeska Stowa-
rzyszenia Rozwoju Ziemi Do-
brzyńskiej, Małgorzata Rynecka 
– przewodnicząca KGW Gulbiny 
i Piotr Górski - sołtys Mariano-
wa.

– W  swoich wystąpieniach 
goście pogratulowali jedno-
stce aktywnej działalności na 
różnych płaszczyznach oraz 
podziękowali za zaangażowa-
nie w  realizację zadań na rzecz 
szeroko rozumianego bezpie-
czeństwa powiatu rypińskiego 
i gminy Brzuze. Uroczystość za-
kończyła wspólna kolacja przy-
gotowana przez nowo przyjęte 
druhny i  członkinie miejscowe-
go KGW – dodaje Aleksandra 
Budzińska.

(jd), fot. nadesłane

Rypin

Tak będzie wyglądać 
nowa hala
Przedstawiona została przed kilkoma dniami wizu-
alizacja hali sportowej przy Zespole Szkół nr 1 im. ks. 
Czesława Lissowskiego w Rypinie.

Szkoła, którą wybudowano 
w  1938 r., w  końcu może docze-
kać się swoich inwestycji. Powiat 
otrzymał wizualizację hali spor-
towej, która będzie się mieścić 
przy rypińskim LO. Obecnie trwa-
ją prace związane z projektem.

– To bardzo potrzebna in-
westycja, która poprawi warunki 
edukacyjne uczniów i nauczycieli. 
Gdy uda nam się pozyskać środki 

zewnętrzne, rozpoczniemy budo-
wę nowoczesnej hali sportowej. 
Jestem pełen nadziei i  optymi-
zmu, że marzenie o  nowej in-
frastrukturze sportowej przy 
Zespole Szkół nr 1 w  niedalekiej 
przyszłości stanie się rzeczywi-
stością – komentuje starosta Ja-
rosław Sochacki.

(ak),
fot. Powiat Rypiński
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GMINA BRZUZE  Mieszkańcy Ruża w gminie Zbójno mają już krótszą i co ważniejsze równą drogę do Giżyn-
ka, a tym samym do Urzędu Gminy Brzuze, domu kultury w Ostrowitem i hali sportowej w Ugoszczu

Nowa droga ulży mieszkańcom
W piątek 24 lutego mia-

ło miejsce otwarcie drogi Gi-
żynek-Ruże. W uroczystości 
uczestniczyli mieszkańcy wsi 
wraz z sołtysem i członkami 
rady sołeckiej, radni, strażacy, 
członkinie miejscowego koła 
gospodyń wiejskich, inspektor 
nadzoru, przedstawiciel wyko-
nawcy, pracownicy UG Brzuze 
oraz wójt Jan Koprowski. Drogę 
poświęcił ks. Grzegorz Kubiń-
ski, proboszcz parafii Ruże.

– Samorząd gminy Brzu-
ze cały czas stara się rozwi-

jać i unowocześniać sieć dróg 
gminnych. Szukamy nieustan-
nie środków zewnętrznych, co 

umożliwia budowę dłuższych 
odcinków i zastosowanie lep-
szych technologii – wyjaśnia 

wójt Jan Koprowski.
Oddana do użytku droga ma 

długość około  2,1 km. Wykona-

no na niej m.in. podbudowę, 
ułożono dwie warstwy masy 
bitumicznej, zrobiono zjazdy 
do posesji i odcinek chodnika.

Zostały ustawione bariery 
ochronne i oświetlenie hybry-
dowe. Wykonawcą było Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych 
z Lipna.

Koszt inwestycji wyniósł 
ponad 1,96 mln. zł, z czego 
około 907 tys. zł Urząd Gminy 
Brzuze otrzymał z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Tekst i fot. ( jd)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL

Powiat

Z myślą o ochronie wód
Od 3 marca Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będzie przyjmo-
wać wnioski o wsparcie na „Inwestycje chroniące wody przed zanieczyszczeniami 
azotanami pochodzenia rolniczego”.

We wkrótce rozpoczynają-
cym się naborze wprowadzono 
kilka zmian, m.in. ze 100 tys. na 
150 tys. zł podniesiono poziom 
pomocy. O dofinansowanie będą 
się mogli ubiegać rolnicy, któ-
rzy prowadzą chów lub hodowlę 
zwierząt gospodarskich i planują 
inwestycję mającą na celu ochro-
nę wód przed azotanami. Nale-
ży zaznaczyć, że o wsparcie nie 
mogą starać się właściciele ferm 
drobiu powyżej 40 tys. stanowisk 
oraz trzody chlewnej powyżej 2 
tys. stanowisk dla świń o wadze 
ponad 30 kg lub 750 stanowisk 
dla macior.

– W tym naborze wprowa-
dzono zmiany. Limit pomocy 
wzrósł do 150 tys. zł na jednego 
rolnika i jedno gospodarstwo 
w całym okresie realizacji PROW 
2014-2020. Wcześniej maksymal-
na kwota wsparcia wynosiła 100 
tys. złotych. Modyfikacja doty-
czy także sposobu rozliczania 

budowy zbiornika na gnojówkę 
lub gnojowicę lub płyty do prze-
chowywania nawozów natural-
nych stałych. W tym przypadku 
mają obowiązywać stawki jed-
nostkowe. Natomiast pozostałe 
inwestycje będą refundowane, 
jak dotychczas. Dofinansowanie 
wypłacane będzie standardowo 
w wysokości 50 proc., a w przy-
padku gdy inwestycję prowadzi 
młody rolnik – 60 proc. kosztów 
kwalifikowanych – informuje 
ARiMR.

Otrzymaną pomoc będzie 
można przeznaczyć m.in. na 
budowę, przebudowę lub zakup 
zarówno zbiorników do przecho-
wywania nawozów naturalnych 
płynnych, jak i płyt do groma-
dzenia nawozów naturalnych 
stałych, a w przypadku młodych 
rolników także zbiorników lub 
płyt do przechowywania kiszo-
nek. Wsparciu będzie podlegał 
również zakup nowych maszyn 

i urządzeń do aplikacji nawozów 
naturalnych płynnych oraz wo-
zów asenizacyjnych z aplikatora-
mi nawozów naturalnych w po-
staci płynnej.

Szósty już nabór wniosków 
o wsparcie na tego typu inwesty-
cje z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich 2014-2020 potrwa 
miesiąc – od 3 marca do 3 kwiet-
nia 2023 r. Dokumenty będzie 
można składać w oddziałach re-
gionalnych lub biurach powiato-
wych ARiMR osobiście lub przez 
osobę upoważnioną. Można je 
będzie również wysłać przesyłką 
rejestrowaną nadaną w placówce 
Poczty Polskiej lub złożyć za po-
średnictwem skrzynki podawczej 
ePUAP. Dotychczas ARiMR na in-
westycje chroniące wody przed 
zanieczyszczeniem azotanami 
pochodzenia rolniczego z PROW 
2014-2020 wypłaciła 225,2 mln zł 
ponad 3,1 tys. rolników.

(AdWo), fot. archiwum
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Spotkanie z kolarką 
Natalią Głowacką

GMINA BRZUZE  Talent, determinacja, codzienne treningi i samodyscyplina zaprowadziły 18-letnią Na-
talię Głowacką z Trąbina na tory kolarskie w Polsce i świecie. W spotkaniu z zawodniczką w hali sportowej 
w Ugoszczu uczestniczyli uczniowie wszystkich szkół podstawowych z gminy Brzuze

W poniedziałek 20 lutego 
Natalia znalazła czas, aby opo-
wiedzieć dzieciom o początkach 
swojej kariery, wyjaśnić zawiłości 
kolarstwa torowego i podzielić się 
wrażeniami z wyjazdów na mi-
strzostwa Europy i świata.

– Zaczęłam treningi w szkół-
ce kolarskiej w Trąbinie. Moim 
pierwszym szkoleniowcem był 
pan Michał Czachorski. Po jakimś 
czasie stwierdził, że przekieru-
je mnie dalej i trafiłam do pana 
Wiesława Młodziankiewicza do 
szkółki w Brzuzem. Zaczęły się 
codzienne treningi, wtedy ściga-
łam się na szosie. Po skończeniu 
podstawówki poszłam do Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w Toru-
niu, w której byłam 2 lata. Stwier-
dziłam jednak, że w moim sercu 
jest kolarstwo torowe – wyjaśniła 
zawodniczka, tłumacząc na czym 
polega sprint i keirin.

Kolarstwo torowe okazało się 
dobrym wyborem. Natalia zaczę-
ła brać udział w zawodach i osią-
gać bardzo dobre wyniki nie tylko 

w Polsce, ale też w świecie. Wy-
jazdy za granicę to również moż-
liwość zwiedzenia innych krajów.

– To jest wyróżnienie, że je-
dzie się na mistrzostwa świata 
czy Europy. Moi znajomi i rodzice 
mogli oglądać mnie w telewizji – 
podkreśliła kolarka.

Uczestniczący w spotkaniu 

uczniowie dowiedzieli się, ze ro-
wer zawodnika uprawiającego ko-
larstwo szosowe nie ma przerzu-
tek i hamulców, co było dla nich 
pewnym zaskoczeniem. Chcieli 
wiedzieć w jaki sposób Natalia się 
zatrzymuje.

– Muszę powoli wytracać 
prędkość, ale nie mogę przestać 

pedałować na torze bo jak prze-
stanę to się wywrócę – wyjaśniła 
sportsmenka.

Dzieci okazały spore zain-
teresowanie stroną finansową 
uprawianej przez Natalię dyscy-
pliny. Pytały czy sama musiała 
sobie kupić rower, czy płaci za 
wyjazdy na zawody. Zostały poin-

formowane, że sprzęt, przejazdy, 
noclegi, wyżywienie, a nawet ma-
saże leżą po stronie organizatora, 
ewentualnie klubu.

Wielkim entuzjastą kolarstwa 
okazał się Krzyś, uczeń IV klasy 
i młody strażak, jak sam siebie 
określił.

– Odkąd dostałem pierwszy 
rower, moje życie się zmieniło. 
Mam takie marzenie, żeby zo-
stać kolarzem – poinformował 
publiczność, gratulując Natalii 
wstąpienia do szkółek kolarskich 
w Trąbinie i Brzuzem. Chłopiec 
też się tam wybiera, jak tylko 
zdobędzie kartę rowerową.

Obecny na spotkaniu z cy-
klistką jej były trener Wiesław 
Młodziankiewicz zachęcał dzieci 
do uprawiania sportu, a wójt Jan 
Koprowski zaprosił wszystkich do 
kibicowania zawodnikom podczas 
Wyścigu Kolarskiego o Puchar 
Wójta Gminy Brzuze, który odbę-
dzie się w Radzynku 6 maja.

Tekst i fot. (jd)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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Uczniowie z Ostrowitego  
odwiedzili stolicę

GMINA BRZUZE  Zwiedzanie Muzeum Powstania Warszawskiego, spotkanie z patronem w Centrum Na-
uki Kopernik i wizyta w parlamencie – taki był program jednodniowej wycieczki do Warszawy uczniów VI 
i VIII klasy Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Ostrowitem

Dzieci wraz z  trzema na-
uczycielkami pojechały do stoli-
cy 20 lutego. – Muzeum Powsta-
nia Warszawskiego zrobiło na 
wszystkich ogromne wrażenie. 
Za sprawą niezwykłych ekspo-
natów, wyświetlanych materia-
łów filmowych, miejsc bijących 
w  rytm serca można było po-
czuć atmosferę powstania. Po-
byt w  bunkrze, przejście kana-
łami, wojenne odgłosy i  głosy 
powstańców na długo zostaną 
w  pamięci. To nie tylko świet-
na lekcja historii przemawiająca 
faktami, liczbami, ale także lek-
cja o  relacjach międzyludzkich 
i o wartościach najważniejszych 
w  życiu człowieka – wyjaśnia 
Aleksandra Budzińska, jedna 
z opiekunek uczniów.

Kolejny punkt programu wy-
cieczki zaprowadził jej uczest-
ników do Sejmu, po którym 
oprowadzały szkolną młodzież 
dwie posłanki PiS-u: Joanna Bo-

rowiak i Małgorzata Gosiewska. 
Niedaleko ul. Wiejskiej znajdu-
je się Centrum Nauki Kopernik 
i  właśnie tam udali się szósto- 
i  ósmoklasiści wraz z  opiekun-

kami.
– Do centrum uczniowie 

wstąpili na urodziny Mikoła-
ja Kopernika, który 19 lutego 
świętował 550 lat. Rozmowa ze 

wskrzeszonym w postaci robota 
astronomem była bardzo emo-
cjonująca i fascynująca. Mikołaj, 
jak na swój wiek, ma niezłą pa-
mięć. Zdradził nam, że ma RAM 
16 GB. Odkrywanie nauki po-
przez zabawę i  doświadczenie 
to doskonałe spędzenie czasu, 
który w CNK szybko minął – re-
lacjonuje Aleksandra Budzińska.

Wycieczka dostarczyła 
wszystkim moc wrażeń spo-
dziewanych i niespodziewanych. 
Wyjazd przygotowały wycho-
wawczynie obu klas. Opiekunka-
mi dzieci były Beata Stefańska, 
Aleksandra Budzińska i  Małgo-
rzata Kępińska.

(jd), 
fot. nadesłane

Rypin

Nagroda za czytanie
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Rypinie bierze udział w przedsięwzię-
ciu „Książkowy niekalendarz” przygotowanym przez kolektyw Mamy Projekt we 
współpracy graficznej ze Studiem Sarna, a będącym częścią Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.

– Niekalendarz to inicjaty-
wa kierowana głównie do na-
szych młodszych, ale i  nieco 

starszych czytelników, jednym 
słowem, do wszystkich kocha-
jących książki. Zapraszamy do 

odebrania specjalnej karty, na 
której będą gromadzone odzna-
czenia za wykonywanie wyzwań 

czytelniczych. Wyróżnienia bę-
dzie można zdobyć za regular-
ne czytanie książek. Poza tym, 
każdy kolejny miesiąc oznacza 
dodatkowe, interesujące za-
dania. Po dostarczeniu jednej 
wypełnionej karty wydajemy 
następną, a wraz z nią dyplom. 
Na zakończenie projektu, dla 
aktywnych uczestników przewi-
dziane są nagrody niespodzianki 
– zachęca rypińska biblioteka.

Czytanie książek rozwi-
ja wyobraźnię i  kreatywność, 
wzbogaca słownictwo, poszerza 
horyzonty, poprawia koncentra-
cję i  pamięć, jest remedium na 
nudę, zmniejszają stres. Teraz 
doszła nowa korzyść, jaką jest 
nagroda za tę przyjemność.

Niekalendarz składa się z 12 
kart z zadaniami na każdy mie-
siąc, a  cała akcja polega na ich 
realizowaniu. W  marcu należy 
przejrzeć atlas roślin lub owa-
dów i  zapamiętać najdziwniej-

szą, według uczestnika, nazwę. 
Poza tym trzeba odszukaj ga-
tunek zwiastujący wiosnę, któ-
rego będzie się wypatrywać na 
spacerach. Drugim zadaniem są 
wiosenne porządki w  domowej 
biblioteczce. Książki, do których 
nie zamierza się wracać powin-
no się wymienić na inne, sprze-
dać lub odnieść do biblioteki, 
robiąc w ten sposób miejsca na 
nowe.

Ostatnim działaniem do wy-
konania jest przeczytanie kilku 
wierszy Wisławy Szymborskiej, 
gdyż nasza noblistka uchwa-
łą Senatu została ustanowiona 
patronką 2023 roku, a poza tym 
21 marca obchodzony jest Świa-
towy Dzień Poezji. W  kwietniu 
na uczestników przedsięwzięcia 
czekają równie ciekawe zadania, 
więc może warto dołączyć do 
„Książkowego niekalendarza”?

Tekst i fot.
(jd)
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GMINA RYPIN  Nazwa karnawał wywodzi się od włoskiego „carnevale”, z łaciny: „carnem levāre”. W Polsce 
ten czas nazywany był dawniej zapustami lub mięsopustem. Pożegnanie się z jedzeniem mięsa przed wiel-
kim postem wymagało bowiem odpowiedniej oprawy w postaci muzyki i tańców, stąd tradycja zimowych 
maskarad, pochodów i bali

I po karnawale w Kowalkach

Karnawał A. D. 2023 w Szko-
le Podstawowej im. Jana Pawła 
II w  Kowalkach był zatem, jak 
tradycja nakazuje, czasem wiel-
kiej radości i wspaniałej zabawy. 
Zaczęło się od Koncertu Nowo-
rocznego. Nie był to wprawdzie 
koncert filharmoników wiedeń-
skich ani występ jakże topowej 
teraz Orkiestry Księżniczek, ale 
zapewne dostarczył podobnych 
wrażeń i  emocji tym, którzy 
stanęli na scenie i  tym, którzy 
zasiedli na widowni. 10 stycznia, 
tuż po święcie Trzech Króli, wy-
stąpiły całe klasy w repertuarze 
świątecznym. Wybrzmiały kolę-

dy i pastorałki. Były piękne stro-
je, przygotowane specjalnie na 
tę okoliczność, utwory wygrane 
na dzwonkach chromatycznych 
i  występ solowy młodej adept-
ki fortepianu, uczennicy kla-
sy IV, Nadii Gawrońskiej. I  było 
wspólne śpiewanie. Utwór „Gore 
gwiazda Jezusowi” stał się nie-
kwestionowanym przebojem 
wydarzenia.

– Dawno nie widzieliśmy 
takiego entuzjazmu, takiej ra-
dości ze wspólnego śpiewania, 
takiego chóru mocnych gło-
sów, które ogłaszają wszem, że 
„... narodził się Bóg dziecina, 

w Betlejem”. Ideą Koncertu No-
worocznego w  Kowalkach była 
nie tyle prezentacja uzdolnień 
i  talentów wybranych uczniów, 
co stworzenie przestrzeni dla 
wszystkich, którzy chcą spróbo-
wać swoich możliwości na sce-
nie. Uczniowie poszczególnych 
klas wybrali repertuar, odbywali 
próby, współdziałali we wspól-
nym przedsięwzięciu i  przede 
wszystkim współpracowali ze 
sobą. Organizatorką koncertu 
była nauczycielka fortepianu, 
muzyki i rytmiki w SP w Kowal-
kach Iwona Skórzewska-Kudła 
– informuje dyrektor szkoły Be-

ata Nejno.
A  potem przyszedł czas na 

bale maskowe w  klasach edu-
kacji wczesnoszkolnej i  gru-
pach oddziału przedszkolnego. 
Ostatni, w  zerówce, odbył się 
w  ostatki, czyli na zakończe-
nie karnawału. To niesamowite 
przeżycie dla młodych ludzi stać 
się, chociaż na chwilę, postacią 
z ulubionej bajki, filmu czy gry. 
Wcielić w postać, która ma nie-
zwykłe moce, przymioty i atry-
buty. Przywdziać maskę i wspa-
niały strój przygotowany na tę 
specjalną okazję. Nie zabrakło 
więc księżniczek, balerin i  su-

perbohaterów. Na parkiet wyszli 
również przedstawiciele wyma-
rzonych zawodów czyli straża-
cy, policjanci i żołnierze.

Bale przebierańców były 
zwieńczeniem zajęć, w  trakcie 
których uczniowie i dzieci przy-
gotowali maski, ustroili salę 
balową, poznali tradycje karna-
wałowe, obejrzeli relacje z  naj-
większych karnawałów świata. 
I  tak karnawał w  szkole w  Ko-
walkach dobiegł końca. Pozosta-
ły wspaniałe wspomnienia i czas 
zatrzymany w  pamiątkowych 
fotografiach.

(ak), fot. nadesłane
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RYPIN  Maluje od 45 lat, śpiewa od 35. W piątek 24 lutego w Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej w Rypinie uro-
czyście otwarto wystawę obrazów Andrzeja Włodzimierza Gajkowskiego, który w tym roku obchodzi 80. 
urodziny

Wernisaż Andrzeja Gajkowskiego

OG£OSZENIE

o przyst¹pieniu do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

dzia³ek po³o¿onych w rejonie miejscowoœci Skrwilno, gmina Skrwilno.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) zawiadamiam

o podjêciu przez Radê Gminy Skrwilno uchwa³y nr XL/263/22 z dnia 14 grudnia 2022 r.

w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dzia³ek po³o¿onych w rejonie miejscowoœci Skrwilno, gmina Skrwilno.

Zainteresowani mog¹ sk³adaæ wnioski do wy¿ej wymienionego planu miejscowego.

Wnioski nale¿y sk³adaæ na piœmie w siedzibie Urzêdu Gminy Skrwilno, ul. Rypiñska 7, 87-510 

Skrwilno w terminie do dnia 24 marca 2023 r. Wniosek powinien zawieraæ nazwisko, imiê, nazwê 

i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomoœci, której dotyczy.

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 paŸdziernika 2008 r. o udostêpnianiu informacji

o œrodowisku i jego ochronie, udziale spo³eczeñstwa w ochronie œrodowiska oraz o ocenach

oddzia³ywania na œrodowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) zawiadamiam

o podjêciu przez Radê Gminy Skrwilno uchwa³y nr XL/263/22 z dnia 14 grudnia 2022 r.

w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

dla dzia³ek po³o¿onych w rejonie miejscowoœci Skrwilno, gmina Skrwilno oraz do sporz¹dzenia 

prognozy oddzia³ywania na œrodowisko do wymienionego planu miejscowego. 

Z dostêpn¹ na aktualnym etapie dokumentacj¹ sprawy mo¿na zapoznaæ siê w siedzibie 

Urzêdu Gminy Skrwilno, ul. Rypiñska 7, 87-510 Skrwilno. Uwagi i wnioski do ww. dokumentów 

mog¹ byæ sk³adane w formie pisemnej, ustnie doprotoko³u, za pomoc¹ œrodków komunikacji 

elektronicznej bez koniecznoœci opatrywania ichbezpiecznym podpisem elektronicznym, 

o którym mowa w ustawie z dnia 18 wrzeœnia 2001 r. o podpisie elektronicznym w Urzêdzie 

i  n a  ad r e s  U rzêdu  G miny  S k rw i lno ,  u l .  Ryp iñ s ka  7 ,  87 -510  S k rw i lno ,  

Organem w³aœciwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Skrwilno.

WÓJT GMINY

SKRWILNO

WÓJT GMINY

SKRWILNO

2 marca 2023 r.

w terminie do dnia 24 marca 2023 r

O G Ł O S Z E N I E

– Przywiązanie do szcze-
gółu, pietyzm z  jakim oddaje 
światło i  nastrój w  swoich pra-
cach malarskich to elementy, 
które przykuwają uwagę widza. 
Niezachwiana perspektywa i  to 
łudzące wrażenie trójwymia-
rowości. Do tego ta tematyka: 
las, drzewa, kwiaty, ujęte na-
wet z tak drobnymi szczegółami 
jak włoski na łodygach maku. 
I morze. Morze czasem spokoj-
ne. Morze bezkresne, ale nader 
często wzburzone. Z  grzywami 
fal upstrzonymi pianą. Woda 
tak realistyczna, że aż czuć jej 
chłód. Ma się wrażenie, że to 
nie obraz, a  rzeczywistość. An-
drzej Włodzimierz Gajkowski, 
jak sam mówi, ciągle poszukuje 
tego światła i podliczył, że czy-
ni to już 45 lat – zachwyca się 

twórczością artysty dyrektor 
muzeum Andrzej Szalkowski.

W  związku z  tym, że głów-
nym tematem obrazów malarza 
jest królestwo Neptuna Monika 
Lipka-Szalkowska zapropono-

wała, aby wśród publiczności 
pojawiły się osoby w  strojach 
ludzi związanych z  morzem. 
Barbara Górecka, na co dzień 
dyrektorka Zespołu Szkół Miej-
skich i  członkini chóru Belcan-

to została kapitanem statku, 
Andrzej Szalkowski bosmanem, 
a pomysłodawczyni przebieran-
ki marynarzem.

– Przygotowaliśmy specjal-
ny tron, na którym nasz jubilat 

zasiadł i odpowiadał na pytania 
pani kapitan skąd to się wzięła 
ta pasja do malarstwa. Jako, że 
Andrzej Gajkowski jest też chó-
rzystą w  Belcanto, przeto cały 
zespół zebrany w piątkowy wie-
czór zaśpiewał utwór Stanisława 
Moniuszki do sztuki „Straszny 
Dwór” z  solowym wykonaniem 
arii przez jubilata. Jak na naj-
prawdziwszych urodzinach nie 
mogło zabraknąć tortu. A  jak-
że, był i  to jaki! Z widokiem na 
morze i żaglowcem w poświacie 
księżyca – opowiada bosman 
Szalkowski.

Wystawę obrazów Andrze-
ja Włodzimierza Gajkowskiego 
można oglądać do 13 kwietnia 
w  Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej 
w Rypinie, ul. Warszawska 20.

(jd), fot. MZD
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XX WIEK  Jeszcze przed czasami Hitlera, który lubował się 
w monumentalnych budynkach, czołgach i innych projek-
tach, w Niemczech zbudowano najpotężniejszą łódź latają-
cą. Była przy tym niezwykle luksusowa i mało opłacalna

Luksusowe loty

Łodzie latające zaczęły po-
wstawać jeszcze w XIX wieku. 
Idea połączenia samolotu i ło-
dzi miała praktyczne podło-
że. Brakowało dobrych pasów 
startowych, a  lądowanie na 
płaskiej tafli jeziora lub morza 
było łatwiejsze ekonomicznie 
niż budowa lotniska. W latach 
20. w  Niemczech pojawił się 
pomysł budowy wielkiej łodzi 
latającej o  nazwie Dornier Do 
X. Nazwę zawdzięczał kon-
struktorowi i  właścicielowi 
zakładów lotniczych Claudowi 
Dornierowi. Był on Niemcem, 
ale narodowości francuskiej.

Zadanie nie było proste, 
ponieważ mierzący ponad 50 
metrów Dornier Do X napę-
dzać musiało aż 12 silników, 
które miały tendencję do prze-
grzewania, a dodatkowo ledwo 
unosiły samolot od wody na 
wysokość nieco ponad 400 me-
trów. 12 silnikami zarządzał 
mechanik, który miał przed 
sobą skomplikowaną konso-
letę pełną wajch i przycisków. 
Maszyna była zdolna przewo-
zić 66 pasażerów na dłuższych 
lotach, a  100 na krótszych. 
Pod względem wyposażenia 
Dornier przypominał bardziej 
Titanica niż nowoczesne sa-
moloty pasażerskie. Posiadał 
3 pokłady. Na jednym z  nich 
była palarnia z  barem, salon 
obiadowy i  siedzenia pasa-
żerskie. Miały one możliwość 
rozkładania się na potrzeby 
rejsów nocnych. W części ogo-
nowej umieszczono kuchnię 
oraz toalety.

Największa z  łodzi latają-
cych pierwszy raz wzbiła się 
w powietrze 12 lipca 1929 roku. 
W rejsie wzięło udział tylko 14 
członków załogi. Kolejne rejsy 
miały za zadania bicie rekor-
dów w  zakresie liczby pasa-
żerów. 21 października 1929 
roku na pokładzie znalazło 
się aż 169 osób i był to rekord, 
który pobito dopiero po II 
wojnie światowej. Lot musiał 
wywoływać wielkie emocje, 
ponieważ pasażerowie służy-
li pilotowi jako żywy balast. 
Proszono ich o  przechodzenie 
z  jednej strony maszyny na 
drugą, by ułatwiać wykony-
wanie zwrotów.

Cudowna maszyna była 
niezmiernie droga i  należa-
ło znaleźć na nią kupców. 
Największym rynkiem były 
Stany Zjednoczone, ale pre-
zentacja maszyny wymaga-
ła przelotu nad Atlantykiem. 
Wybrano okrężną drogę przez 
Hiszpanię, Portugalię, Afrykę 
Zachodnią i  Brazylię. W  No-
wym Jorku maszyna pojawiła 
się po 10 miesiącach od startu 
misji. Dornier zrobił piorunu-
jące wrażenie na publice, ale 
w  USA trwały najgorsze mie-
siące wielkiego kryzysu go-
spodarczego. Nikt nie myślał 
o kupnie tak drogiej i nieopła-
calnej w utrzymaniu maszyny. 
Łódź latająca wróciła do Berli-
na. Łącznie wyprodukowano 
3 egzemplarze Dorniera. Dwa 
z  nich trafił do Włoch. Nie-
miecki egzemplarz sprzedano 
liniom lotniczym, ponieważ 

firma Dornier nie była w sta-
nie go utrzymywać.

Linie lotnicze postanowiły 
wykorzystać nowy nabytek do 
drogich lotów turystycznych. 
W ten sposób w 1932 roku Do-
rtnier X wylądował nawet 
w Gdańsku. W kolejnym roku 
miał polecieć do Stambułu, 
ale tuż przed startem rejsu 
oderwał się ogon maszyny. 
Łódź latająca musiała stać 
i  czekać na lepsze czasy. Taki 
stan trwał przez trzy lata. 
W  1933 roku ostatecznie ma-
szynę przetransportowano do 
muzeum lotnictwa. W  czasie 
II wojny światowej Dornier 
Do X został zniszczony przez 
brytyjskie lotnictwo. Jeszcze 
przed wojną na złom trafiły 
dwa włoskie egzemplarze.

Polscy inżynierowie także 
mieli pomysł na konstrukcje 
łodzi latających. W  1930 roku 
powstał wodnosamolot PZL.12. 
Była to maszyna jednoosobo-
wa, która miała służyć mary-
narce wojennej jako świetny 
sposób na rozpoznanie wroga. 
Niestety podczas testów ma-
szyna runęła na ulice War-
szawy. Konstruktor i zarazem 
pilot zmarł. Kolejny prototyp 
nosił wdzięczną nazwę Nikol 
A-2 . Była to dobra konstruk-
cja, ale na jej wykorzystanie 
zabrakło czasu. Wybuch II 
wojny światowej zmusił kon-
struktorów do ukrycia samo-
lotu, który następnie został 
przejęty przez Niemców.

(pw)

XX wiek

Dzień  
z historii wojny
Każde dziecko w szkole podstawowej uczy się, że 
I  wojna światowa trwała w  latach 1914-1918, że 
przyniosła miliony ofiar i w zasadzie pozostaje na 
tym etapie faktów encyklopedycznych. I  wojna 
światowa była niestety czasem wielu wyrzeczeń 
i tragedii daleko poza liniami frontu. Oto historie 
z zaledwie jednego dnia wojny – 8 listopada 1915 
roku w naszych okolicach.

Po roku od wybuchu wojny 
na naszych terenach zaczynało 
poważnie brakować produktów 
spożywczych. W Toruniu wpro-
wadzono dni bezmięsne, gdy 
w sklepach zakazano sprzedaży 
mięsa i przetworów. Dodatkowo 
w restauracjach zabroniono tzw. 
„obkładanek”. W  karczmach 
i restauracjach zwyczajem było 
podawanie klientom jeszcze 
przed głównym posiłkiem chle-
ba z mięsem lub smalcem. Od 8 
listopada było to zakazane we 
wtorki i piątki, czyli w dni bez-
mięsne. Klienci byli wściekli, 
ale nie mogli nic poradzić na 
wojenną rzeczywistość.

8 listopada każdy gospodarz 
w  naszej okolicy musiał także 
spisać, ile posiada w swoim go-
spodarstwie zboża oraz mąki. 
Za podanie fałszywych danych 
groziło nawet pół roku więzie-
nia. Ludzie niechętnie ujawnia-
li swoje zapasy, ponieważ bali 
się, że mogą zostać zarekwiro-
wane na potrzeby wojska. Nie 

brakowało tragedii rodzinnych. 
W  Brodnicy samobójstwo po-
pełniła 20-letnia Maria Kahle. 
Dziewczyna była zrozpaczona 
kilka dni po tym jak zmarła jej 
matka. Dziewczyna pozostała 
bez środków do życia i  niko-
go z  rodziny. Napiła się lizolu 
i zmarła. W liście pożegnalnym 
pozostawiła życzenie, by po-
chowano ją obok matki.

W  Golubiu zastrzelono jed-
nego z  rosyjskich jeńców, któ-
ry pracował w  gospodarstwie 
w  Gajewie, ale starał się uciec. 
Nie zdołał przeprawić się przez 
Drwęcę. W  Chełmży rodzina 
walczącego w  armii niemiec-
kiej Ludwika Kowalskiego do-
stała powiadomienie, że został 
on wzięty do niewoli i  zmie-
rza wraz z  innymi jeńcami na 
Sybir. Daleką podróż odbywa 
pieszo. Były to niektóre z  wy-
darzeń, których można znaleźć 
setki w ówczesnej prasie. Wojna 
nie ograniczała się do bitew.

(pw)

XX wiek

Wielki lód 
na rzece
Na początku grudnia 1927 roku Wisłę skuła gruba 
warstwa lodu. Później niespodziewanie przyszło 
ocieplenie. Lody ruszyły, zagrażając wsiom leżą-
cym w powiecie lipnowskim.

W  powiecie lipnowskim 
istniały osady zamieszkiwa-
ne przez niemieckich koloni-
stów. Były one umiejscowione 
w  pobliżu Wisły. Tereny były 
ryzykowne, ale osadnicy żyją-
cy tu od XIX wieku wiedzieli 
zazwyczaj jak obchodzić się 
z  rzeką i  wydzierać jej war-
tościowe tereny. W  1927 roku 
natura przewyższyła umiejęt-
ności ludzi. W  grudziądzkiej 
niemieckojęzycznej gazecie 
„Weischel Post” opisano proś-
by mieszkańców osady Łęk 
i Włęcz.

Obie położone były na za-
grożonych terenach. Wiemy, 
że sytuacja była bardzo zła. 
Wisła wyznaczała sobie nowy 
nurt, a zator lodowy powodo-
wał, że woda przelewała się 
przez zapory wzniesione wcze-
śniej przez osadników. Zatory 
lodowe z  1927 roku sięgały 2 
metrów wysokości. Koniecz-
ne było sprowadzenie artyle-
rii z Torunia, by udrożnić bieg 
rzeki. Niestety pola obsiane 
oziminami był już zalane.

(pw)
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Wilhelm de Courbière 
kontra Dominik Dziewanowski

XIX WIEK   W historii Grudziądza w XIX wieku, w czasie tzw. wojen napoleońskich zapisał się Wil-
helm de Courbière, dowódca obrony twierdzy Grudziądz przed siłami polsko-francuskimi, którymi 
dowodził m.in. Dominik Dziewanowski z Płonnego. Przybliżamy historię walk z 1806-1807 roku w na-
szym regionie

OG£OSZENIE

o przyst¹pieniu do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla

terenu po³o¿onego w pó³nocno-zachodnim rejonie miejscowoœci Skudzawy, gmina Skrwilno.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) zawiadamiam

o podjêciu przez Radê Gminy Skrwilno uchwa³y nr XL/264/22 z dnia 14 grudnia 2022 r.

w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

dla terenu po³o¿onego w pó³nocno-zachodnim rejonie miejscowoœci Skudzawy, gmina Skrwilno.

Zainteresowani mog¹ sk³adaæ wnioski do wy¿ej wymienionego planu miejscowego.

Wnioski nale¿y sk³adaæ na piœmie w siedzibie Urzêdu Gminy Skrwilno, ul. Rypiñska 7, 87-510 

Skrwilno w terminie do dnia 24 marca 2023 r. Wniosek powinien zawieraæ nazwisko, imiê, nazwê 

i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomoœci, której dotyczy.

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 paŸdziernika 2008 r. o udostêpnianiu informacji

o œrodowisku i jego ochronie, udziale spo³eczeñstwa w ochronie œrodowiska oraz o ocenach

oddzia³ywania na œrodowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) zawiadamiam

o podjêciu przez Radê Gminy Skrwilno uchwa³y nr XL/264/22 z dnia 14 grudnia 2022 r.

w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla

terenu po³o¿onego w pó³nocno-zachodnim rejonie miejscowoœci Skudzawy, gmina Skrwilno oraz do

sporz¹dzenia prognozy oddzia³ywania na œrodowisko do wymienionego planu miejscowego. 

Z dostêpn¹ na aktualnym etapie dokumentacj¹ sprawy mo¿na zapoznaæ siê w siedzibie Urzêdu 

Gminy Skrwilno, ul.Rypiñska 7, 87-510 Skrwilno. Uwagi i wnioski do ww. dokumentów mog¹ byæ 

sk³adane w formie pisemnej, ustnie do protoko³u, za pomoc¹ œrodków komunikacji elektronicznej bez 

koniecznoœci opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie 

z dnia 18 wrzeœnia 2001 r. o podpisie elektronicznym w Urzêdzie i na adres Urzêdu Gminy Skrwilno, 

Organem w³aœciwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Skrwilno.

WÓJT GMINY

SKRWILNO

WÓJT GMINY

SKRWILNO

2 marca 2023 r.

ul. Rypiñska 7, 87-510 Skrwilno, w terminie do dnia 24 marca 2023 r.

O G Ł O S Z E N I E

Wilhelm de Courbière uro-
dził się 25 lutego 1733 w  Ma-
astricht, a zmarł 23 lipca 1811 
roku w Grudziądzu. Pochodził 
ze starej francuskiej rodziny 
arystokratycznej z  Delfinatu 
we Francji. Syn holenderskie-
go oficera. Wstąpił w  wieku 
14 lat do służby holender-
skiej, którą jednak opuścił 
i przeszedł do armii pruskiej. 
Courbière był gubernatorem 
generalnym Prus Zachodnich 
i  gubernatorem Grudziądza, 
szefem 58. Pułku Piechoty 
i  rycerzem wszelkich pru-

skich zakonów.
Wsławił się obroną gru-

dziądzkiej Cytadeli przed woj-
skami Napoleona, podczas gdy 
wszystkie inne pruskie twier-
dze poddawały się bez walki. 
Stał się sławny dzięki swemu 
stwierdzeniu: „il existe enco-
re un Roi de Graudenz” („Jest 
jeszcze król Grudziądza”) 
w  odpowiedzi na wezwanie 
do poddania uzasadnione 
abdykacją króla Fryderyka 
Wilhelma III. W 1814 roku na 
terenie cytadeli wybudowano 
pomnik ku czci jej byłego ko-

mendanta Courbiere’a. Budo-
wę monumentu sfinansował 
król Prus Fryderyk Wilhelm 
III.  Jego grób znajduje się na 
terenie 3. bastionu twierdzy 
w Grudziądzu.

Pojawienie się 15 listo-
pada 1806 roku w  Dragaczu 
patrolu armii Napoleona wy-
wołało w  Grudziądzu panikę. 
Przebywający tu Fryderyk 
Wilhelm III wraz z małżonką 
w  pośpiechu opuścili miasto. 
Do pierwszego starcia z  woj-
skami francuskimi doszło 4 
grudnia 1806 roku w  Mnisz-

ku, po czym przez miesiąc nie 
dochodziło do żadnych kon-
taktów z przeciwnikiem.

Na początku stycznia 
1807 na lewym brzegu Wisły 
pojawił się oddział polskich 
powstańców, dowodzonych 
przez majora Dominika Dzie-
wanowskiego. Rozlokował się 
w  Dragaczu i  rozpoczął pa-
trolowanie brzegu Wisły, nie 
podejmując jednak żadnych 
akcji zaczepnych w  stosun-
ku do Prusaków. W  połowie 
stycznia pod Grudziądz do-
tarła Brygada Hesko-Darm-
stadzka, która praktycznie 
z  marszu przeprowadziła 
szturm miasta. Wojska pru-
skie broniły właściwie tylko 
północnego skraju Grudziądza 
oddziałem liczącym 400 ludzi 
i  dwa działa. Prusacy szybko 
zaprzestali oporu i  wycofali 
się w  kierunku Cytadeli, zaj-
mując rozmieszczone w okoli-
cach umocnienia polowe.

Pod koniec stycznia tego 
roku pojawiła się pod Gru-
dziądzem kompania piechoty 
pod dowództwem kapitana 
Jana Barankiewicza, zajmu-
jąc Wielki Lubień. Pododdział 
ten stanowił osłonę polskiego 
zgrupowania gen. Henryka 
Dąbrowskiego. Pojawienie się 
wojsk polskich spowodowało 
kłopoty dowództwa Twierdzy, 
ponieważ Polacy z  załogi Cy-
tadeli zaczęli dezerterować. 
Źródła mówią o ucieczce pod-
oficera i ośmiu żołnierzy.

Po przystąpieniu do woj-
ny Rosji i  po chwilowych 
sukcesach Rosjan w  Prusach 
Wschodnich siły Wielkiej Ar-
mii opuściły zdobyty obszar. 
Mimo, że następnego dnia po-
wróciły pod Grudziądz, miasto 
pozostało w rękach Prusaków. 
Dezercje z oddziałów pruskich 
spotęgowało przybycie do 
Wielkiego Lubienia polskiego 
11. Pułku Piechoty, dowodzo-
nego przez pułkownika Józefa 
Wasilewskiego w sile 1600 lu-
dzi. Wkrótce w okolice miasta 
zaczęły ściągać inne polskie 
oddziały. Powoli przygotowy-
wano się do szturmu. Polacy 
wsparci batalionami heskimi 
11 lutego zdobyli Grudziądz. 
Nie powiodła się jednak próba 

zdobycia samej Cytadeli. Po 12 
lutego dotarła pod Grudziądz 
Legia Kaliska generała Józefa 
Zajączka. Rozpoczęła się wte-
dy właściwa blokada Twier-
dzy. Uczestniczył w niej jeden 
batalion 2. Pułku Piechoty 
Polskiej Księstwa Warszaw-
skiego oraz pierwszy batalion 
4. Pułku Piechoty Księstwa 
Warszawskiego.

Siły oblegające były na-
dal zbyt słabe i  praktycznie 
pozbawione artylerii, nie 
udało się więc przeprowa-
dzić bezpośredniego szturmu. 
Ograniczano się jedynie do 
sporadycznych pojedynków 
artyleryjskich. W trakcie jed-
nego z  nich ucierpiało samo 
miasto i  prawdopodobnie 
Wieża Klimek na Górze Zam-
kowej.

Jeszcze przed nadejściem 
wiosny 1807 roku wśród wal-
czących zaczęły wybuchać 
epidemie. Zmarło ponad 700 
obrońców. Co do atakujących 
– brak na ten temat danych. 
Wiadomo jedynie, że od koń-
ca kwietnia do połowy maja 
z  różnych przyczyn ubyło 
z oddziałów polskich 200 żoł-
nierzy. Przynajmniej część 
z nich zmarła w wyniku epi-
demii. Po upadku Gdańska 
pod Grudziądz ściągnięto ar-
tylerię oblężniczą. Trwały in-
tensywne przygotowania do 
szturmu. Zaczęto sypać wał 
ziemny od strony północ-
no-wschodniej Cytadeli, na 
którym stanąć miały działa. 
Od 27 czerwca rozpoczęło się 
sypanie kolejnego, bliższe-
go wału. Trzy dni później, 
tuż przed przystąpieniem do 
szturmu generalnego doszło 
do zawieszenia broni. Oblę-
żenie przerwano na wieść 
o rozejmie po bitwie pod Fry-
dlandem, ze względu na roko-
wania przygotowujące trak-
tat pokoju w  Tylży. Na mocy 
pokoju w  Tylży tereny Gru-
dziądza położone na północ 
od kanału Trynka pozostały 
w rękach pruskich. Grudziądz 
był jedną z  niewielu twierdz 
pruskich, które nie zostały 
zdobyte przez armię napole-
ońską.

Opr. (Szyw)
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O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Auto-Moto

Autokasacja/demontaż
Absolutnie auta kupię w całości, rozbite lub 
na złom, odbiór lawetą, tel. 887-813-007

Sprzedam piec CO, 20 KW. Kikół 
Tel. 516 - 066 - 778

Kupię piec CO 12 KW, Kikół Tel.516-066-778

Nieruchomości
Działki

Sprzedam działkę budowlaną w Brzeźnie Gmi-
na Lipno nr działki 259/1, 38 arów, położona 
między drogami gminną i powiatową, warunki 
zabudowy ustalone, prąd, woda jest. Blisko 
jezioro. Tel. 603-478-381

FIRMA REFLEX POSZUKUJE OSÓB NA STANO-
WISKO SPAWACZ/POMOCNIK SPAWACZA. 
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE POD NUME-
REM TELEFONU 56 688 44 17 LUB OSOBIŚCIE 
W DZIALE KADR

Sprzedaż kurek odchowanych dostawa gratis. 
Tel. 503-508-148

Sprzedam FSO Lublin kontener 2,5 diesel turbo 
przebieg 250 tysięcy rok produkcji 2003 w pełni 
sprawny nie wymaga wkładu finansowego kolor 
biały cena 6500zł  telefon 666-238-579

Hydraulika
Piece/Termy Rolnictwo

Zwierzęta

Praca
Oferta

Sprzedaż
Samochody

Numery alarmowe
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Strażacka 4, 87-500 Rypin
tel. 54 280 37 37
tel. 54 280 91 53
numer alarmowy 998 lub 112

Komenda Powiatowa Policji
ul. Piłsudskiego 19
87-500 Rypin
tel. 54 230 82 00, 54 230 82 05
numer alarmowy 997 lub 112

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja
Urząd Miejski w Rypinie
ul. Warszawska 40
tel. 54 280 96 00

Starostwo Powiatowe w Rypinie
ul. Warszawska 38
tel. 54 280 24 33

Urząd Skarbowy w Rypinie
ul. Dojazdowa 10
tel. 54 280 92 10

Urząd Gminy Rogowo
Rogowo 51
tel. 54 280 16 22

Urząd Gminy w Brzuzem
Brzuze 62
tel. 54 270 11 23
tel. 54 270 11 38
tel. 54 280 09 06

Urząd Gminy w Skrwilnie
ul. Rypińska 7
tel. 54 270 00 12

Urząd Gminy w Wąpielsku 
Wąpielsk 20
tel. 56 493 83 21

Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Nowy Rynek 5
87-500 Rypin
tel. 54 280 01 55

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Nowy Rynek 14
87-500 Rypin
tel. 54 280 21 44

PKS Dworzec Autobusowy
ul. Dworcowa 20
87-500 Rypin
tel. 54 280 30 73

Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Rypinie
87-500 Rypin
ul. Warszawska 38a
tel. 22 250 01 15

Kultura i rekreacja
Rypiński Dom Kultury
Warszawska 8
tel. 54 280 21 56

Rypińskie Centrum Sportu
ul. Dworcowa 11
tel. 54 233 9742

Miejsko-Powiatowa 
Biblioteka Publiczna w Rypinie
Warszawska 20
tel. 54 280 21 42

Oświata
Zespół Szkół nr 1 
im. ks. Czesława Lissowskiego 
w Rypinie
ul. Kościuszki 51
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 20 65

Zespół Szkół nr 2 
im. Unii Europejskiej 
w Rypinie
ul. Dworcowa 11
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 31 61

Zespół Szkół nr 3 
im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie
ul. Nowy Rynek 20
87-500 Rypin
tel. 54 280 24 05

Zespół Szkół nr 4
im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu
ul. Nadróż 1
87-515 Rogowo
tel. 54 270 31 12

Zespół Szkół nr 5 
im. ks. Jana 
Twardowskiego w Rypinie
ul. Młyńska 12
87-500 Rypin
tel. 54 280 36 42

Poradnia Psychologiczno
-Pedagogiczna
ul. Dworcowa 11
87-500 Rypin
tel. 54 280 50 48

Dom Dziecka 
im. Janusza Korczaka w Rypinie
ul. Mławska 54
87-500 Rypin
tel. 54 280 30 55

Dom Pomocy Społecznej 
„KOMBATANT” w Ugoszczu
Ugoszcz 30
87-522 Ostrowite 
tel./fax: 54 270 11 33

Powiatowe Centrum
Obsługi Oświaty
ul. Warszawska 38
87-500 Rypin
tel. 54 280 39 22

Chatka Puchatka. 
Punkt przedszkolny. 
Pankowska J.
ul. Jana Pawła II 11
87-500 Rypin
kom. 501 024 694

Przedszkole Niezapominajka
ul. Gustawa Sommera 16
87-501 Rypin
tel. 54 280 35 16

Przedszkole nr 1
ul. Młyńska 3
87-500 Rypin
tel. 54 280 57 97

Przedszkole Miejskie nr 2
ul. Wojska Polskiego 11
87-500 Rypin
tel. 54 280 31 32

Pomoc społeczna
Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Rypinie
ul. Warszawska 38 A
87-500 Rypin
tel./fax: 54 280 36 41

Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Rypinie
ul. Warszawska 40
87-500 Rypin
tel. 54 280 96 51

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Rypinie
ul. Lipnowska 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 22 79

Przedsiębiorstwa komunalne
Zarząd
Dróg Powiatowych
ul. Strażacka 1
87–500 Rypin
tel. 54 280 34 04

Przedsiębiorstwo Komunalne 
„Komes” Sp. z o.o.
ul. Elizy Orzeszkowej 4
87-500 Rypin
tel. 54 280 24 62

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.
ul. Mikołaja Reja
87-500 Rypin
tel. 54 280 34 32

Zdrowie
Szpital Powiatowy w Rypinie
ul. 3 Maja 2
tel. 54 230 87 00

Pod Gryfem. 
Apteka Spółki Eskulap
ul. Mławska 30
87-500 Rypin
tel. 54 280 59 94

Przy Przychodni. Apteka
ul. Księdza Lissowskiego 10
87-500 Rypin
tel. 54 280 40 62

DOZ Apteka dbam o zdrowie
Remedium
ul. Koszarowa 3
87-500 Rypin
tel. 54 280 35 97

DOZ Apteka dbam o zdrowie
ul. Warszawska 14
87-500 Rypin
kom. 800 110 110

Apteka Społeczna na Mławskiej 
Grupa Nowa Farmacja
ul. Mławska 1E
87-500 Rypin
tel. 54 236 66 88

Pod Orłem. Apteka 
Spółki Eskulap
ul. Kilińskiego 7
87-500 Rypin
tel. 54 280 20 44

Pod Eskulapem s.c. Apteka. 
Wieczorek B., 
Zwierzyńska I.
ul. Ogrodowa 36
87-500 Rypin

Apteka „Przy Szpitalu”
ul. 3 Maja 2
87-500 Rypin
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GMINA RYPIN  16 lutego br. uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. ks. kard. Stefana 
Wyszyńskiego w Borzyminie w związku 
z tradycyjnym tłusty czwartkiem uczest-
niczyli w akcji charytatywnej na rzecz le-
czenia i rehabilitacji Dorotki – uczennicy 
klasy I tej szkoły

Charytatywny 
tłusty czwartek

Zarówno uczniowie jak 
i nauczyciele włączyli się w tę 
inicjatywę z wielkim zaanga-
żowaniem. Wystarczyło kupić 
jednego pączka, który pomno-
żony kilkadziesiąt razy nabrał 
kształtów realnej pomocy dla 
koleżanki. Nad ideą połączenia 
słodkiego świętowania ze szla-
chetnym celem patronat obję-
ła dyrektor szkoły Małgorzata 
Cyta, która zawsze wspiera tego 
typu działania.

– Cieszę się bardzo, że na 
terenie naszej szkoły odbywają 
się takie akcje. Niesienie bezin-
teresownej pomocy i rozwijanie 
u uczniów empatii i uwrażliwia-
nie ich na potrzeby drugiego 
człowieka to jedno z ważniej-
szych zadań naszej placówki. 
Tym bardziej, że w tym przypad-
ku chodzi o wsparcie naszej ma-
łej uczennicy, by mogła razem 
ze swoimi rówieśnikami uczyć 
się, bawić i normalnie korzystać 
z życia szkolnego – mówi dyrek-
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tor Małgorzata Cyta.
– Składam wielkie podzię-

kowania rodzicom uczniów 
naszej szkoły, którzy zawsze 
nas – pedagogów, wspierają 
w kształtowaniu u dzieci i mło-
dzieży postawy odpowiedzial-
ności za drugiego człowieka, 
czasem słabszego, doświadczo-
nego przez los, chorego. W na-
szej szkole bardzo ważne jest, 
by takie osoby nie czuły się sa-
motne, odrzucone i inne, ale by 
wiedziały, że nie spotka ich tu 
żadna krzywda, a otaczają ich 
ludzie pełni życzliwości i zrozu-
mienia – podkreśliła dyrektorka 
placówki.

Koordynatorami akcji „Tłusty 
Czwartek – charytatywnie dla 
Dorotki” były: Anna Kaczyńska
i Hanna Stasiewska. Zadbały 
o to, by w czwartkowy poranek 
słodkości trafiły na charytatyw-
ne stoisko.

(ak), 
fot. nadesłane

OBWIESZCZENIE
STAROSTY RYPIÑSKIEGO z dnia 20 lutego 2023 roku

o wszczêciu postêpowania administracyjnego

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j.: Dz.U. z 2022r., poz. 176) zwanej 

dalej ustaw¹ oraz art. 49 § 1 i 2 oraz art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postêpowania 

administracyjnego ( t.j.: Dz.U. z 2022r., poz. 2000 z póŸn. zm.) zwanej dalej KPA

z a w i a d a m i a m

¿e w dniu 20 lutego 2023 roku na wniosek Wójta Gminy Rogowo z dnia  05.12.2022r., 
uzupe³niony w dniu 09.01.2023r., zosta³a wydana decyzja Starosty Rypiñskiego 
nr 1/2023/ZRID o zezwoleniu na realizacjê nastêpuj¹cej inwestycji drogowej 
pt.: „Budowa drogi gminnej nr 120508C Nadró¿ – Lasoty od km 0+000 do km 1+500” 

Dzia³ki objête inwestycj¹:
obrêb ewidencyjny 0011 Lasoty, jednostka ewid. 041203_2 Rogowo gmina.

dzia³ki nr ewid. 161/3, 162/1, 165/2, 162/2, 154, 134 – istniej¹cy pas drogowy,
- zia³ki nr ewid: 165/1 (165/4, 165/5), 164 (164/1, 164/2, 164/3), 163 (163/1, 163/2, 163/3), 

155 (155/1, 155/2), 152/3 (152/4, 152/5), 152/2 (152/6, 152/7), 150/1 (150/2, 150/3), 
148/1 (148/2, 148/3), 135/2 (135/3, 135/4, 135/5), 130 (130/1, 130/2, 130/3, 130/4), 125 
(125/1, 125/2), 124 (124/1, 124/2), 161/4 (161/6, 161/7), 161/1 (161/8, 161/9), 160 
(160/1, 160/2), 157 (157/1, 157/2, 157/3), 153 (153/1, 153/2), 143/1 (143/2, 143/3), 
142/1 (142/3, 142/4), 137 (137/1, 137/2), 136 (136/1, 136/2), 129 (129/1, 129/2, 129/3), 
123 (123/1, 123/2), 158, 141/1, 145, 135/1, 132, 127;

      obrêb ewidencyjny Nadró¿, jednostka ewid. 041203_2 Rogowo gmina.
-  dzia³ki nr ewid. 273 – istniej¹cy pas drogowy,
-  dzia³ki nr ewid: 119/2 (119/3, 119/4), 118 (118/1, 118/2), 274.

Oznaczenie nieruchomoœci lub ich czêœci, objêtych wnioskiem o wydanie decyzji 
o zezwoleniu  na  realizacjê  przedmiotowej  inwestycji  drogowej:

-  przed  nawiasem  podano  numer  dzia³ki  ulegaj¹cej  podzia³owi,
- w nawiasach  podano  numery  dzia³ek  po  podziale,
- w nawiasach pogrubion¹ czcionk¹ zaznaczono numery dzia³ek niezbêdnych 

dla  realizacji  inwestycji.

d

Jednoczeœnie informujê, ¿e:

 - zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy z dniem zawiadomienia o wszczêciu postêpowania w sprawie 

wydania decyzji o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej, nieruchomoœci stanowi¹ce 

w³asnoœæ Skarbu Pañstwa b¹dŸ jednostek samorz¹du terytorialnego, objête wnioskiem 

o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej, nie mog¹ byæ przedmiotem 

obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomoœciami. Czynnoœæ prawna dokonana 

z naruszeniem powy¿szego zakazu jest niewa¿na;

 - stosownie do dyspozycji art. 11d ust. 5 ustawy starosta wysy³a zawiadomienie o wszczêciu 

postêpowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizacjê inwestycji drogowej 

wnioskodawcy, w³aœcicielom lub u¿ytkownikom wieczystym nieruchomoœci objêtych 

wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomoœci oraz zawiadamia 

pozosta³e strony w drodze obwieszczenia: w prasie lokalnej, na tablicach og³oszeñ w Starostwie 

Powiatowym w Rypinie, a tak¿e w urzêdzie gminy w³aœciwym ze wzglêdu na przebieg drogi oraz 

w urzêdowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej tych 

urzêdów;

 - zgodnie z art. 49 KPA zawiadomienie stron postêpowania uwa¿a siê za dokonane po up³ywie 14 

dni od dnia publicznego og³oszenia;

- z aktami sprawy strony mog¹ zapoznaæ siê w Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego

w Rypinie ul. Warszawska 38, pokój 107 (tel. 54 280 24 32) w dniach od poniedzia³ku do pi¹tku
30 00 30 30 w godzinach pracy urzêdu tj. od 7  do 16 (poniedzia³ek, wtorek) od 7  do 15  (œroda, czwartek) 

30 30od 7  do 14  (pi¹tek) w terminie 14 dni od dnia og³oszenia niniejszego obwieszczenia,

         - niniejsze obwieszczenie stanowi dope³nienie obowi¹zku wynikaj¹ce z art. 10 KPA

znak: WB.6740.1.12.2022

Z up. STAROSTY
in¿. Ewa Smykowska

Kierownik Wydzia³u Budownictwa 
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REGION  Od 1 marca pracujący renciści i emeryci, którzy nie ukończyli powszechnego wieku emerytalnego 
(60/65 lat), będą mogli więcej dorobić do swoich świadczeń. Zmieniają się tzw. limity przychodów. Niższy, 
bezpieczny próg osiąganych zarobków zwiększa się o 177 zł brutto, a wyższy o 328,70 zł brutto

Emeryci i renciści 
mogą dorobić więcej

– Limity zarobkowe zmie-
niają się co 3 miesiące. Ich prze-
kroczenie może spowodować, że 
ZUS zmniejszy lub zawiesi wypła-
cane świadczenie. Powinni na nie 
zwracać uwagę pracujący renciści 
i  osoby na wcześniejszych eme-
ryturach – informuje Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS w  województwie 
kujawsko-pomorskim.

Od 1 marca limit pierwszego 
progu przychodu (70 proc. prze-
ciętnego wynagrodzenia) będzie 
wynosił 4713,50 zł brutto, czy-
li o  177 zł więcej niż dotychczas. 
Miesięczne zarobki do tej kwoty 
nie spowodują zmniejszenia wy-
płacanej przez ZUS emerytury 
lub renty. Druga kwota graniczna 
to 130 proc. przeciętnego wyna-
grodzenia- od marca 8753,60 zł 
brutto. Przy zarobkach wyższych 
od tego limitu ZUS może zawiesić 
wypłatę świadczenia.

Natomiast uzyskanie przy-
chodów miesięcznie w granicach 
od 4713,50 zł do 8753,60 zł brut-
to spowoduje zmniejszenie wy-

płacanego świadczenia o  kwotę 
przekroczenia, jednak nie wię-
cej niż o  kwotę maksymalnego 
zmniejszenia. Kwota maksymal-
nego zmniejszenia jest różna dla 
poszczególnych świadczeń.  Od 
marca 2023 r. do końca lutego 2024 
r. wynosi: 794,35 zł dla emerytur 

i rent z tytułu całkowitej niezdol-
ności do pracy; 595,80 zł dla rent 
z  tytułu częściowej niezdolności 
do pracy; 675,24 zł dla rent ro-
dzinnych, do których uprawniona 
jest jedna osoba.

Kto może dorabiać bez 
ograniczeń

Emeryci, którzy osiągnęli po-
wszechny wiek emerytalny (60 lat 
dla kobiet i 65 lat dla mężczyzn) 
mogą osiągać dodatkowe przy-
chody bez ograniczeń. – Wyjątek 
od tej zasady stanowią ci emeryci, 
którym ZUS podwyższył wyliczo-
ną emeryturę do kwoty świad-

czenia minimalnego (od marca 
1588,44 zł brutto). Wówczas, jeżeli 
przychód z tytułu pracy przekro-
czy wysokość kwoty podwyższe-
nia do minimalnej emerytury, 
emerytura za dany okres będzie 
wypłacana w  niższej kwocie, tj. 
bez dopłaty do minimum – do-
daje rzeczniczka.

Zarobkować bez ograniczeń 
mogą również niektórzy renciści. 
Chodzi o  osoby, które pobierają 
renty dla inwalidów wojennych, 
inwalidów wojskowych, których 
niezdolność do pracy związa-
na jest ze służbą wojskową. Ten 
przywilej dotyczy również rent 
rodzinnych przysługujących po 
uprawnionych do tych świad-
czeń.

Limitami przychodów nie 
muszą przejmować się także oso-
by pobierające rentę rodzinną, 
która jest kwotowo korzystniej-
sza od ustalonej emerytury z ty-
tułu ukończenia powszechnego 
wieku emerytalnego.

(red), fot. ZUS

Region

Zmiana ws. ważnego świadczenia
Od marca zwiększa się próg dochodowy uprawniający do otrzymania świadczenia uzupełniającego dla osób niezdolnych do samodziel-
nej egzystencji. Będzie wynosił 2157,80 zł brutto.

W  województwie kujaw-
sko-pomorskim, świadczenie 
uzupełniające dla osób niezdol-
nych do samodzielnej egzysten-
cji z  ZUS-u  pobiera niemal 26,2 
tys. osób. – Od marca może być 
więcej uprawnionych do tego 
świadczenia, ponieważ wraz 
z  tegoroczną waloryzacją zmie-
nia się kwota graniczna, na pod-
stawie której ustala się prawo 

i wysokość świadczenia uzupeł-
niającego dla osób niezdolnych 
do samodzielnej egzystencji. Od 
1 marca będzie wynosić 2157,80 
zł brutto, czyli o  ponad 261 zł 
więcej niż dotychczas – infor-
muje Krystyna Michałek, re-
gionalny rzecznik prasowy ZUS 
w  województwie kujawsko-po-
morskim.

Zmiana progu dochodowego 

nie oznacza, że osoby pobiera-
jące 500 plus dla osób niesa-
modzielnych muszą od nowa 
ubiegać się o  to świadczenie. 
Wniosek należy złożyć, jeśli 
upłynął okres, na który została 
orzeczona niezdolność do sa-
modzielnej egzystencji lub jeśli 
nowy próg dochodowy obecnie 
pozwala na uzyskanie świadcze-
nia, do którego wcześniej nie 
było prawa.

Jakie warunki trzeba speł-
nić, aby otrzymać 500 plus?

Świadczenie uzupełniają-
ce mogą otrzymać osoby, któ-
re ukończyły 18 lat, mieszkają 
na terytorium Polski i  zostały 
uznane za niezdolne do samo-
dzielnej egzystencji. – Prawo 
do świadczenia zależy również 
od łącznej wysokości przysłu-
gujących świadczeń pieniężnych 
finansowanych ze środków pu-
blicznych. Łączna kwota brutto 
emerytury, renty albo innych 

świadczeń pieniężnych finanso-
wanych ze środków publicznych 
lub świadczeń z  zagranicznej 
instytucji właściwej do spraw 
emerytalno-rentowych nie 
może przekroczyć 2157,80 zł – 
dodaje rzeczniczka.

Świadczenia finansowa-
ne ze środków publicznych 
to np. emerytury czy renty 
wypłacane przez ZUS, KRUS 
i  inne organy emerytalne. Do 
tej grupy zaliczają się również 
świadczenia z pomocy społecznej  
o charakterze innym niż jedno-
razowe, np. zasiłki stałe, doda-
tek mieszkaniowy. Natomiast 
nie wlicza się do dochodu np. 
dodatku i zasiłku pielęgnacyjne-
go, dodatku dla sieroty zupełnej, 
dodatku kombatanckiego czy 
też ryczałtu energetycznego. Do 
dochodu nie jest wliczana rów-
nież renta rodzinna przyznana 
osobom, które stały się całko-
wicie niezdolne do pracy przed 

ukończeniem 16 roku życia lub 
w  czasie nauki w  szkole przed 
ukończeniem 25. roku życia.

Nie zawsze będzie to 500 
zł

Świadczenie uzupełniające 
nie zawsze będzie wypłacone 
w pełnej wysokości 500 zł. Jeśli 
osoba uprawniona pobiera eme-
ryturę, rentę lub inne świadcze-
nie finansowane ze środków pu-
blicznych i łączna kwota brutto 
tych świadczeń wynosi więcej 
niż 1657,80 zł, a  nie przekracza 
2157,80 zł, to wysokość świad-
czenia uzupełniającego będzie 
niższa niż 500 zł. Będzie to róż-
nica między kwotą 2157,80 zł, 
a  łączną kwotą przysługujących 
świadczeń. Na przykład, jeżeli 
suma pobieranych świadczeń 
w  marcu będzie wynosić 1800 
zł brutto, to świadczenie uzu-
pełniające jest przyznawane 
w kwocie 357,80 zł brutto.

(red), fot. ZUS
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OG£OSZENIE

o przyst¹pieniu do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu po³o¿onego w miejscowoœci Szczawno, gmina Skrwilno.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.) zawiadamiam

o podjêciu przez Radê Gminy Skrwilno uchwa³y nr XL/265/22 z dnia 14 grudnia 2022 r.

w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla terenu po³o¿onego w miejscowoœci Szczawno, gmina Skrwilno.

Zainteresowani mog¹ sk³adaæ wnioski do wy¿ej wymienionego planu miejscowego.

Wnioski nale¿y sk³adaæ na piœmie w siedzibie Urzêdu Gminy Skrwilno, ul. Rypiñska 7, 87-510 

Skrwilno w terminie do dnia 24 marca 2023 r. Wniosek powinien zawieraæ nazwisko, imiê, nazwê 

i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomoœci, której dotyczy.

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 3 paŸdziernika 2008 r. o udostêpnianiu informacji

o œrodowisku i jego ochronie, udziale spo³eczeñstwa w ochronie œrodowiska oraz o ocenach

oddzia³ywania na œrodowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) zawiadamiam

o podjêciu przez Radê Gminy Skrwilno uchwa³y nr XL/265/22 z dnia 14 grudnia 2022 r.

w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla

terenu po³o¿onego w miejscowoœci Szczawno, gmina Skrwilno oraz do sporz¹dzenia prognozy

oddzia³ywania na œrodowisko do wymienionego planu miejscowego. Z dostêpn¹ na aktualnym etapie

dokumentacj¹ sprawy mo¿na zapoznaæ siê w siedzibie Urzêdu Gminy Skrwilno, 

ul. Rypiñska 7, 87-510 Skrwilno. Uwagi i wnioski do ww. dokumentów mog¹ byæ sk³adane w formie 

pisemnej, ustnie do protoko³u, za pomoc¹ œrodków komunikacji elektronicznej bez koniecznoœci 

opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 

18 wrzeœnia 2001 r. o podpisie elektronicznym w Urzêdzie i na adres Urzêdu Gminy Skrwilno,

Organem w³aœciwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Skrwilno.

WÓJT GMINY

SKRWILNO

WÓJT GMINY

SKRWILNO

2 marca 2023 r.

ul. Rypiñska 7, 87-510 Skrwilno, w terminie do dnia 24 marca 2023 r.
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WYDARZENIE  Ośrodek Chopinowski w Szafarni zaprasza na Koncert Urodzinowy upamiętniający 213. rocz-
nicę urodzin Fryderyka Chopina. Na szafarskiej scenie wystąpi Aleksandra Świgut. Koncert rozpocznie się  
w sobotę (4 marca) o godzinie 17:00

Koncert na urodziny Chopina

Aleksandra Świgut to pia-
nistka, solistka i kameralistka, 
doktor sztuk muzycznych, peda-
gog Uniwersytetu Muzycznego 
Fryderyka Chopina w Warsza-

wie. Zdobywczyni II nagrody na 
17. Międzynarodowym Konkursie 
Pianistycznym im. Edwarda Grie-
ga w Bergen oraz trzech nagród 
specjalnych: nagrody publiczno-

ści, nagrody Orkiestry Filharmonii 
w Bergen, a także nagrody dodat-
kowej przyznawanej przez firmę 
Steinway – debiut w Gewandhaus 
w Lipsku, w sezonie 2023/2024.

Wykonawstwo na fortepia-
nach historycznych jest ważnym 
nurtem działalności koncertowej 
pianistki. W 2018 roku została lau-
reatką II nagrody na Międzynaro-
dowym Konkursie Chopinowskim 
na Instrumentach Historycznych 
w Warszawie. Półfinalistka Mię-
dzynarodowego Konkursu Piani-
stycznego im. Artura Rubinsteina 
w Tel Avivie i uczestniczka XVIII 
Międzynarodowego Konkur-
su Chopinowskiego w Warsza-
wie (2021). Zdobywała II nagrody 
w międzynarodowych konkur-
sach pianistycznych dla młodych 
muzyków w Ettlingen, Enschede, 
Nowym Orleanie.

Brała udział w ogólnopol-
skich i międzynarodowych fe-
stiwalach muzycznych, m.in. 
Chopin i Jego Europa, Festiwalu 
Pianistycznym w Nohant, Wiel-
kanocnym Festiwalu Beetho-
venowskim, Festiwalu Chopin 
a Paris, Mię dzynarodowym Fe-
stiwalu w Dusznikach Zdroju, 
Mię dzynarodowym Festiwalu Mi-
dis-Minimes w Brukseli, Festiwa-
lu Ignacego Jana Paderewskiego 
w Północnej Karolinie, Festiwalu 
Ascoli Picceno oraz Cremona Mu-
sica we Włoszech. Jako solistka 
koncertowała wieloma z orkie-
strami: Bergen Philharmonic Or-
chestra, Helsingborg Symphony 
Orchestra, Orkiestrą  XVIII wieku, 
AUKSO, Sinfonietta Cracovia, Or-
kiestra Historyczna, Filharmonii 
Łódzkiej, Filharmonii Lubelskiej, 
Filharmonii Zielonogórskiej, 

Orkiestrą  Opery i Filharmonii 
Podlaskiej, Filharmonii Bałtyckiej, 
Netherland Symphony Orchestra, 
Liepaja Symphony Orchestra.

W programie usłyszymy 
kompozycje Fryderyka Chopina: 
Barkarola Fis- dur op. 60, Sona-
ta b-moll op. 35, Scherzo cis-moll 
op. 39, Wariacje B-dur op. 2 na 
temat La ci darem la mano oraz 
Andante spianato i Wielki Polonez 
Es-dur op. 22. Koncert zostanie 
wzbogacony słownym komenta-
rzem w wykonaniu aktora Teatru 
im. Wilama Horzycy w Toruniu 
Jarosława Felczykowskiego. Bilety 
można rezerwować telefonicz-
nie (56 682 79 30) lub za pomocą 
elektronicznego systemu rezer-
wacji (www.szafarnia.art.pl). Bile-
ty w cenie 25/30 złotych.

Opr. (Szyw)
fot. Ośrodek Chopinowski

Zarz¹d  Powiatu  w  Rypinie 
informuje, ¿e w siedzibie Starostwa Powiatowego w Rypinie 
przy ul. Warszawskiej 38 wywieszono w dniu 27 lutego
2023 r. na okres 21 dni wykaz nieruchomoœci po³o¿onej 
w obrêbie Nadró¿, gmina Rogowo przeznaczonej do oddania 
w dzier¿awê.

Bli¿szych informacji udziela Wydzia³ Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Nieruchomoœci Starostwa Powiatowego w Rypinie 
przy ul. Warszawskiej 38, pokój 108, telefon 54 280 24 32-33 
w  godzinach  urzêdowania. 

O G Ł O S Z E N I E

Gmina Rogowo

Konkurs na kartkę
Gminna Biblioteka Publiczna w Rogowie ogłosiła 
konkurs plastyczny dla dzieci pod patronatem wój-
ta Zbigniewa Zgórzyńskiego na najpiękniejszą kartkę 
wielkanocną.

Mogą w nim wziąć udział 
przedszkolaki oraz uczniowie szkół 
podstawowych z terenu gminy. 
Celem konkursu jest zachęcenie 
najmłodszych do twórczej ak-
tywności, rozwijanie plastycznych 
umiejętności oraz popularyzowa-
nie tradycji związanych z świętami 
wielkanocnymi. Kartki mogą być 
wykonane dowolną techniką i mieć 
format A6 (105X148 mm). Przy ich 
powstawaniu trzeba wziąć pod 
uwagę możliwość skanowania, więc 
nie należy tworzyć  trójwymiaro-
wych obrazków.

Prace należy dostarczyć do 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Ro-
gowie lub filii w Starym Kobrzyńcu 
albo w Sosnowie do 10 marca. Na 
odwrocie trzeba podać dane twór-
cy: imię, nazwisko, klasę i szkołę. 
Wyniki konkursu zostaną ogłoszo-

ne do 14 marca.
Kartki oceni komisja konkur-

sowa powołana przez organiza-
tora kierując się następującymi 
kryteriami: wartość merytoryczna 
i zgodność z tematem konkursu, 
samodzielność, oryginalność, po-
mysłowość i stopień trudności. 
Konkurs został podzielony na pięć 
kategorii wiekowych: przedszkolaki, 
uczniowie klas I-II, uczniowie klas 
III-IV, uczniowie klas V-VI, ucznio-
wie klas VII-VIII. W każdej z nich 
zostaną przyznane trzy nagrody. 
Zwycięska praca zostanie wydruko-
wanie i stanie się świąteczną kartą 
wielkanocną Gminy Rogowo.

Wszelkich informacji dotyczą-
cych konkursu udzielają pracowni-
cy biblioteki pod nr. tel. 54 280 16 
69

(jd)
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PIŁKA NOŻNA  Runda wiosenna IV ligi startuje 11 marca, ale 
Lech Rypin rozpocznie grę o punkty już tydzień wcześniej, roz-
grywając zaległy mecz z jesieni, a przeciwnikiem naszej drużyny 
będzie ostatnia w tabeli Notecianka Pakość. Oby było to dobre 
przetarcie przed wiosną, bo sytuacja Rypina w tabeli nie jest do-
bra

Koniec sparingów,
czas na ligę

Wydarzenie

Już w niedzielę bieg
Już w najbliższą niedzielę 5 marca startuje Bieg Tro-
pem Wilczym!

Kolarstwo

Ściganie w Rypinie
Urząd Miasta Rypin wspólnie z Cyklistami Rypin oraz 
Akademią Michała Kwiatkowskiego Copernicus orga-
nizuje 4. Mistrzostwa Szkół Podstawowych o Puchar 
Burmistrza Miasta Rypin w jeździe na trenażerach.

Eliminacje rozpoczęły się 27 
lutego w  Szkole Podstawowej 
w Borzyminie, następnie 1 marca 
w Szkole Podstawowej nr 1 oraz 7 
marca w  Szkole Podstawowej nr 
3. Finał mistrzostw zorganizowa-
ny zostanie w  Rypińskim Domu 

Kultury w  dniu 14 marca br. Mi-
strzostwa mają na celu popula-
ryzację różnych form kolarstwa 
wśród dzieci i  młodzieży. Zapra-
szamy do kibicowania uczestni-
kom Mistrzostw.

(ak), fot. nadesłane

Urząd Miasta Rypin zapra-
sza wszystkich, którzy chcą wziąć 
udział w  biegu rodzinnym (1963 
m) lub na dystansie 5 km do parku 
miejskiego przy ul. E. Orzeszkowej.

– Spotykamy się jak co roku 
przy muszli koncertowej, tam bę-
dzie zlokalizowane Biuro Zawo-
dów oraz punkt gastronomiczny. 
Przypominamy, że Biuro Zawodów 

zaczyna pracę o godz. 9:30. Od tej 
godziny można odebrać pakiet, za-
rejestrować się na bieg, przetesto-
wać trasę. Do zobaczenia na Biegu 
Tropem Wilczym – podaje ratusz.

Na imprezie tradycyjnie bę-
dziemy i  my, a  więc w  kolejnym 
CRY znajdziecie relację z biegu.

(ak), fot. nadesłane

Przypomnijmy pokrótce. 
Runda jesienna była bardzo sła-
ba w wykonaniu Lecha. Tylko pięć 
wygranych w 16 meczach i 17 zdo-
bytych punktów daje czternaste 
miejsce, czyli pozycję o włos nad 
strefą spadkową. W  razie wygra-
nej w  zaległym meczu z  Pako-
ścią rypinianie mogą awansować 
o jedno miejsce. I oby tak się sta-
ło.

Przygotowania do nowej 
rundy trwały niemal od początku 
roku. W zespole doszło do zmian 
personalnych, a więc zestawienie 
na pierwszy mecz będzie wyglą-
dać inaczej niż choćby to z ostat-
niego meczu jesieni. Czy zmia-
ny będą na lepsze? Przekonamy 
się niebawem. Klub informował 
o  transferach, a  przyszli m.in. 

Olaf Szmelcer czy Bartłomiej 
Śmigrodzki. W ramach przygoto-
wań Lech rozegrał pięć meczów 
kontrolnych.

Zaczęło się od wygranej 6:0 ze 
Skrwą Skrwilno. Potem był niezły 
występ i porażkę 3:4 z  liderującą 
IV lidze Włocłavią. Następnie był 
remis 2:2 z Jeziorakiem Iława oraz 
wysoka wygrana (7:0) z Kasztela-
nem Sierpc. Wreszcie w  ostatni 
weekend rypinianie zmierzyli się 
z GKS-em Wikielec.

Lech w  ostatnim sparingu 
zagrał bez kilku podstawowych 
zawodników i to było zdecydowa-
nie widać. Przewaga lidera IV ligi 
warmińsko-mazurskiej była bar-
dzo duża i to goście na boisku do-
minowali praktycznie przez cały 
mecz. O tym spotkaniu, jak poda-

je na swojej stronie rypiński klub, 
należy jak najszybciej zapomnieć 
i wyciągnąć odpowiednie wnioski.

A  jak Lech poradzi sobie 
w  pierwszym starciu ligowym? 
O tym w kolejnym CRY.

Lech Rypin - GKS Wikielec 
1:5 (0:3)

Gol dla Lecha: Małkowski 85’
Skład wyjściowy: Ambro-

chowicz - Krajewski, Orędowski, 
Baranowski, Wiśniewski, Mosz-
czyński, testowany, Małkowski, 
Sternicki, Trędewicz, Listkowski. 
Na zmiany weszli: Fiszer, Rozpier-
ski, Łapkiewicz, Szmelcer, Piasec-
ki. Nieobecni: Dąbrowski, Żelazny, 
Narewski, Śmigrodzki, Zieliński, 
Dormowicz.

(ak), fot. archiwum
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